
M01 - Souhrnný list projektu

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.2.01/02.0008

Název projektu
Zvyšování kvality ve vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami

Prioritní osa Počáteční vzdělávání

Oblast / podoblast podpory
Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

Číslo a název výzvy 02 Královéhradecký kraj - Výzva č. 2 pro GP - oblast podpory 1.2

Stav projektu Výdaje projektu certifikovány

Žadatel

Název žadatele
Mateřská škola, Speciální základní škola a 
Praktická škola, Hradec Králové

Typ žadatele

Školy a školská 
zařízení (tj. právnická 
osoba zapsaná ve 
školském rejstříku)

Oficiální adresa Hradecká 1231/11b, 50003, Hradec Králové

Adresa pro doručení Hradecká 1231/11b, 50003, Hradec Králové

Statutární zástupce 

Jméno, příjmení Funkce Telefon Fax E-mail

PaedDr. Pavel Svoboda 777871558
pavel.svoboda@special
nihk.cz

Hlavní kontaktní osoba

Jméno, příjmení Funkce Telefon Fax E-mail

Mgr. Olga Staníčková 606459961
olga.stanickova@sezn
am.cz

Místo realizace

Obec Okres Kraj

Hradec Králové Hradec Králové Královéhradecký kraj

Režim podpory

Režim podpory Zakládá projekt veřejnou podporu?

Harmonogram projektu

Datum zahájení projektu Datum ukončení projektu Doba trvání projektu

01.09.2009 31.01.2012 29

Datum zahájení fyzické realizace projektu Datum ukončení fyzické realizace projektu

01.09.2009 31.01.2012

Datum podpisu smlouvy Číslo smlouvy

27.08.2009 CZ.1.07/1.2.01/02.0008

Sestavu vytvořil Ivana Kudrnáčová, dne 26.2.2013 9:13:45 Strana 1 z 6Sestava vytvořena IS Monit.



Popis projektu

Stručný popis projektu

Obecným cílem projektu je zkvalitnění vzdělávání a rozvoj dětí a žáků se spec.vzděl.potřebami. Toho 
chceme dosáhnout pomocí:
a) zavádění nových metod a forem výuky a podpory využívání ICT a moderních didaktických pomůcek
b) rozvoje doprovodných speciálně pedagogických metod (canisterapie, relaxačně-stimulační místnost 
Snoezelen)
c) rozšíření a zkvalitnění služeb krajského koordinátora pro autismus
d) podpory rozvoje žáků sportem v rámci volitelných předmětů
e) vzdělávání pedagogických pracovníků (5 odborných přednášek a zahraniční stáž pro 10 osob)
f) dětských dnů pro rodiny ze sociokulturně znevýh.prostředí
g) rozšířením a zkvalitněním asistenčních služeb.
V rámci projektu bude podpořeno celkem 411 dětí a žáků se spec. potřebami a 65 ped.pracovníků. Vznikne 
také 5 nových produktů - Příručka dobré praxe (interaktivní tabule), Manuál dobré praxe ze stáže, 
Informační leták pro rodiče autistických dětí, cyklus přednášek pro ped.pracovníky a Snoezelen.
Projekt má dva partnery.

Zdůvodnění potřebnosti projektu včetně popisu výchozího stavu

Za účasti širšího týmu vedení školy a za součinnosti zástupců Občanského sdružení rodičů při speciálních 
školách bylo při koncepci plánovaných školních i mimoškolních aktivit definováno několik prioritních oblastí, 
na jejichž rozvoj je třeba se zaměřit. Nejedná se o nahodile stanovené oblasti, ale o oblasti, které se 
opakovaně jeví jako problematické či nedostatečně zajištěné na základě definovaných potřeb cílových 
skupin především z důvodu, že finanční prostředky vyčleněné pro chod naší školy nejsou pro tyto činnosti 
dostačující a neumožňují rozvoj a zkvalitnění poskytovaných služeb a využívání možností, které přináší 
nové trendy ve výuce osob s mentálním postižením, a taktéž jsou nedostačující pro odpovídající profesní 
rozvoj ped. pracovníků. I nově zaváděné školní vzdělávací programy si vyžadují využívání nových či 
inovativních postupů a metod práce včetně využívání interaktivních a ICT prostředků - vzhledem k výši 
finančních příspěvků, které má škola k dispozici, jsou však pro nás nedostupné a sponzorské prostředky 
na rozvoj takového rozsahu zdaleka nestačí. V rámci projektu jsme vydefinovali aktivity, které se jeví jako 
nejvíce problematické a jejich rozšíření, zavedení a využití nových metod při jejich realizaci 
několikanásobně navýší pozitivní dopad na rozvoj cílových skupin nejen při realizaci projektu, ale i ve fázi 
udržitelnosti. Realizací aktivit by mělo dojít k lepšímu využití nových forem vzdělávání vedoucích ke 
komplexnímu rozvoji osobnosti žáků. Důležitým faktorem, který má neocenitelný pozitivní vliv, je fakt, že 
aktivity školy přesahují rámec cílové skupiny žáků školy a zasahují i značnou část dalších cílových skupin z 
celého Královéhradeckého kraje. Do projektu jsme jako partnera zapojili Asociaci pomáhající lidem s 
autismem, která poskytne odbornou záštitu a napomůže oslovení cílových skupin v aktivitě č. 3, a dále 
Občanské sdružení rodičů při Speciálních školách, které bude při vyhodnocování a realizaci projektu 
zastupovat rodiče našich žáků.

Cíle projektu

Hlavním cílem projektu je zkvalitnění a zefektivnění výuky na škole za využití zavádění nových forem výuky, 
zkvalitnění stávajících forem výuky a za podpory rozvoje dalšího profesního vzdělávání pedagogických 
pracovníků v návaznosti na využití co nejširších možností, které umožňuje zavádění rámcových školních 
programů. To vše za respektování individuálních potřeb dětí a za využití nejnovějších didaktických pomůcek 
a nových speciálně pedagogických metod zohledňujících poslední trendy ve vzdělávání osob s mentálním 
postižením. Realizace projektu tak přispěje k cíli oblasti podpory, protože zlepší rovné příležitosti dětí a 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v oblasti vyučování a rozvoje schopností.
Dílčími cíli jsou:
1) Zkvalitnění a rozšíření výuky pomocí zavedení nových forem a metod práce s žáky a využívání moderních 
a nových (dosud nepoužívaných) výukových pomůcek
2) Zavedení nových speciálně pedagogických metod - vybudování a využívání relaxačně-stimulační 
místnosti Snoezelen a rozšíření lekcí canisterapie
3) Rozšíření a zkvalitnění funkce krajského koordinátora pro autismus
4) Pravidelné další vzdělávání pedagogických pracovníků formou seminářů/přednášek a získání nových 
poznatků a trendů ve vzdělávání dětí s mentálním postižením formou exkurze pro 10 pedagogických 
pracovníků v severské speciální škole
5) Rozšíření a zkvalitnění nabídky sportovních aktivit v rámci volitelných předmětů
6) Účinnější nakontaktování rodičů a dětí ze sociokulturně znevýhodněného prostředí formou dvou 
dětských dnů
7) Rozšíření a zkvalitnění asistenčních služeb pro žáky se spec. vzděl. potřebami prostřednictvím zvýšení 
odborné úrovně našich asistentů a rozšířením asistenčních služeb na období mimo vyučování.
Všechny klíčové aktivity směřují ke společnému cíli - zvýšení kvality vzdělávání dětí a žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami na naší škole.

Popis aktivit v realizační fázi

Sestavu vytvořil Ivana Kudrnáčová, dne 26.2.2013 9:13:45 Strana 2 z 6Sestava vytvořena IS Monit.



Připravenost projektu k realizaci

Vazba na jiné aktivity a projekty

Projekt nemá vazbu na další projekty, pouze se okrajově dotýká rozvojových oblastí, na které jsme v 
minulosti získávali národní, krajské a městské granty malého rozsahu.

Indikátory

Název indikátoru
Měrná 

jednotka výchozí plánovaná dosažená

Hodnota Datum 
plánované 

hodnoty
Počet podpořených osob - 
muži

Počet 
mužů

0,00 261,00 472,00 31.01.2012

Počet podpořených osob - 
pedag. a akad. prac.-muži

Počet 
osob

0,00 11,00 10,00 31.01.2012

Počet podpořených osob - 
pedag. a akad. prac. ženy

Počet 
osob

0,00 54,00 68,00 31.01.2012

Počet podpořených osob - 
celkem

Počet 
osob

0,00 493,00 720,00 31.01.2012

Počet podp. osob v poč. 
vzděl. celk.-dětí,žáků

Počet 
osob

0,00 428,00 642,00 31.01.2012

Počet podp. os.- 
pracovníků v dalším vzděl. 
- ženy

Počet 
osob

0,00 54,00 68,00 31.01.2012

Počet podp. os.- 
pracovníků v dalším vzděl. 
- muži

Počet 
osob

0,00 11,00 10,00 31.01.2012

Počet podp. osob v poč. 
vzděl.-děti,žáci - dívky

Počet 
osob

0,00 178,00 180,00 31.01.2012

Počet podp. osob v poč. 
vzděl.-děti,žáci - chlapci

Počet 
osob

0,00 250,00 462,00 31.01.2012

Počet podpořených osob - 
poskytovatelé služeb

Počet 
osob

0,00 17,00 36,00 31.01.2012

Počet podp. osob - 
pracovníků v dalším 
vzdělávání

Počet 
osob

0,00 65,00 78,00 31.01.2012

Počet podpořených osob - 
pedag. a akad. pracovníků

Počet 
osob

0,00 65,00 78,00 31.01.2012

Počet podpořených osob - 
ženy

Počet 
žen

0,00 232,00 248,00 31.01.2012

Počet vytvoř./inov. 
produktů pro žáky se SVP

Počet 
produktů

0,00 3,00 3,00 31.01.2012

Počet nově 
vytvořených/inovovaných 
produktů

Počet 
produktů

0,00 5,00 5,00 31.01.2012

Partneři projektu

Název partnera Občanské sdružení rodičů při speciálních školách

Název partnera Asociace pomáhající lidem s autismem - Východní Čechy

Smlouva Vyčerpáno

Přehled financování

Zdroj financování Žádost

Příspěvek společenství 4 822 492,85 4 745 100,404 845 272,85

Finanční prostředky ze státního rozpočtu 851 028,15 395 826,55855 048,15

Finanční prostředky ze státních fondů 0,00 0,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu reg. rady 0,00 0,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu krajů/kraje 0,00 0,000,00

Sestavu vytvořil Ivana Kudrnáčová, dne 26.2.2013 9:13:45 Strana 3 z 6Sestava vytvořena IS Monit.



Finanční prostředky z rozpočtu obce/obcí 0,00 0,000,00

Jiné národní veřejné finanční prostředky 0,00 0,000,00

Národní veřejné fin. prostředky celkem 851 028,15 395 826,55855 048,15

Veřejné finanční prostředky celkem 5 673 521,00 5 140 926,955 700 321,00

Soukromé financování 0,00 0,000,00

Celkové zdroje připadající na způs. výdaje 
snížené o příjmy

5 673 521,00 5 140 926,955 700 321,00

Příjmy připadající na způsobilé výdaje 0,00 2 301,780,00

Celkové zdroje připadající na způsobilé výdaje 5 673 521,00 5 143 228,735 700 321,00

Příjmy připadající na nezpůsobilé výdaje 0,00 0,000,00

Celkové zdroje připadající na nezpůsobilé výdaje 0,00 0,000,00

Celkové zdroje 5 673 521,00 5 143 228,735 700 321,00

Rozpočet projektu

Kapitola rozpočtu

Smlouva VyčerpánoŽádost

Výdaje
Z toho 

investiční
Výdaje

Z toho 
investiční

Výdaje
Z toho 

investiční

OSOBNÍ NÁKLADY 3 697 621,00 0,00 2 127 071,00 0,00 0,00 0,00

CESTOVNÍ NÁHRADY (dle 
§ 152-189 zákona 
262/2006 Sb.)

58 000,00 0,00 53 500,00 0,00 0,00 0,00

ZAŘÍZENÍ 1 019 000,00 0,00 1 019 601,00 0,00 0,00 0,00

MÍSTNÍ KANCELÁŘ 82 400,00 0,00 82 400,00 0,00 0,00 0,00

NÁKUP SLUŽEB 597 700,00 0,00 2 145 950,00 0,00 0,00 0,00

STAVEBNÍ ÚPRAVY 120 000,00 0,00 119 399,00 0,00 0,00 0,00

NÁKLADY VYPLÝVAJÍCÍ 
PŘÍMO ZE 
SMLOUVY/ROZHODNUTÍ

125 600,00 0,00 125 600,00 0,00 0,00 0,00

CELKOVÉ ZPŮSOBILÉ 
VÝDAJE

5 700 321,00 0,00 5 673 521,00 0,00 0,00 0,00

CELKOVÉ VÝDAJE 
PROJEKTU

5 700 321,00 0,00 5 673 521,00 0,00 0,00 0,00

KŘÍŽOVÉ FINANCOVÁNÍ 240 000,00 0,00 359 399,00 0,00 0,00 0,00

Výběrové řízení

Číslo 
VŘ

Datum 
ukončení

Smluvní 
částka

Způsob 
vyhlášení

Předmět VŘ
Předpokl. 

částka
Stav VŘ

Datum 
zahájení

Dodávka 
interaktivních 
tabulí, software a 
počítačového 
vybavení (aktivita 
č. 1)

23.10.2009 04.11.2009 441 209,00 440 941,00
Výběrové 

řízení 
ukončeno

001

Vybavení 
relaxačně-stimulač
ní místnost 
Snoezelen

06.11.2009 23.11.2009 483 895,00 479 556,00
Výběrové 

řízení 
ukončeno

002

Nákup sportovního 
vybavení (aktivita 
č. 4) - část B

15.09.2009 23.10.2009 109 243,00 108 320,00
Výběrové 

řízení 
ukončeno

003

Nákup sportovního 
vybavení (aktivita 
č. 4) - část A

15.09.2009 23.10.2009 71 428,00 66 429,00
Výběrové 

řízení 
ukončeno

003

Sestavu vytvořil Ivana Kudrnáčová, dne 26.2.2013 9:13:45 Strana 4 z 6Sestava vytvořena IS Monit.



Letecká doprava 
účastníků stáže 
(aktivita č. 5)

01.02.2010 30.04.2010 110 924,00 0,00
Výběrové 

řízení 
zrušeno 

004

Pronájem bazénu 
(aktivita č. 4)

03.09.2009 14.09.2009 109 243,00 109 243,00
Výběrové 

řízení 
ukončeno

005

Drobné stavební 
úpravy při 
budování 
Snoezelenu 
(aktivita č. 2)

15.09.2009 31.10.2009 100 840,00 0,00
Výběrové 

řízení 
zrušeno 

006

Zajištění osobní 
asistence

16.10.2009 02.11.2009 1 430 550,00 1 368 000,00
Výběrové 

řízení 
ukončeno

007

Zajištění osobní 
asistence pro děti v 
Mateřské škole 
Slunečnice

03.11.2010 15.11.2010 672 000,00 576 000,00
Výběrové 

řízení 
ukončeno

06

Finanční plán projektu

Pořadí žádosti o platbu
Předpokládaná 

požadovaná částka k 
proplacení dotace (Kč)

Z toho investiční (Kč)
Datum předložení 
žádosti o platbu

12 0,00 0,0031.01.2012

7 345 000,00 0,0030.11.2010

5 345 000,00 0,0031.05.2010

6 345 000,00 0,0031.08.2010

8 345 000,00 0,0028.02.2011

11 345 000,00 0,0030.11.2011

10 345 000,00 0,0031.08.2011

2 1 134 704,20 0,0001.09.2009

1 0,00 0,0001.09.2009

3 1 500 000,00 0,0030.11.2009

4 345 000,00 0,0028.02.2010

9 345 000,00 0,0031.05.2011

Žádost o platbu

Číslo žádosti
Datum

Stav žádosti
Částka

Požadováno Předložení SplatnostiSkutečnost

04/0008 Schválena ŘO425 698,54 21.06.2010425 698,54

06/0008 Schválena ŘO424 512,04 23.12.2010424 512,04

07/0008 Schválena ŘO551 792,61 23.03.2011551 792,61

09/0008 Schválena ŘO598 863,56 30.09.20110,00

10/0008 Schválena ŘO531 891,40 22.12.20110,00

11/0008 Schválena ŘO590 158,76 23.03.20120,00

0 Schválena ŘO1 134 704,20 27.08.2009 26.09.20090,00

01/0008 Schválena ŘO874 076,73 17.02.2010874 076,73

02/0008 Schválena ŘO521 727,82 08.04.2010521 727,82

Sestavu vytvořil Ivana Kudrnáčová, dne 26.2.2013 9:13:45 Strana 5 z 6Sestava vytvořena IS Monit.



05/0008 Schválena ŘO449 111,07 29.09.2010449 111,07

08/0008 Schválena ŘO614 564,15 16.08.20110,00

Kontroly

Číslo 
kontroly

Název kontroly Datum
Typ 

kontroly
Stav kontroly

Výsledek 
kontroly

26/MKR/2
010

Veřejnosprávní kontrola 
na místě

6.10.2010
Fyzická 
interim

Ukončena

Sestavu vytvořil Ivana Kudrnáčová, dne 26.2.2013 9:13:45 Strana 6 z 6Sestava vytvořena IS Monit.


